Cappellano d'onore extra Urbem di S. S.:

- 11 aprile 1921. Mons. Vincenzo Riezzo, della diocesi di Lecce.

NECROLOGIO

- 8 aprile 1921. Mons. Pietro Berruti, vescovo di Vigevano.
 » » Mons. Guglielmo Giuseppe Walsh, arcivescovo di Dublino.
Id » Mons. Giorgio Enrico Kirstein, vescovo di Magonza.
 17 » Mons. Willibrordo Benzler, arcivescovo tit. di Attalia.
 23, » Mons. Enrico Gabriels, vescovo di Ogdensburg.

ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

ACTA BENEDICTI PP. XV

CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

.1

VARSAVIENSIS

DIVISIONIS ET CREATIONIS NOVAE DIOECESIS « LODZBNSIS »

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Christi Domini, qui sese bonum Pastorem appellavit, vestigia sectantes, semper Pontifices Romani spirituali catholici gregis bono consulere sedulo curaverunt. Quum vero ad id assequendum nihil magis proficiat, quam recta catholici orbis dioecesum distributio, Praedecessores Nostri operam dederunt ut novae erigerentur dioeceses iis in locis, in quibus, vel ob auctum fidelium numerum, vel quia regiones ipsae longe lateque patebant, unus tantum Episcopus munus sibi commissum utiliter explere non poterat.

Quum autem archidioecesis Varsaviensis catholicorum numero frequentissima sit et territoriali circumscriptione latissime pateat, expostulatum est ab Apostolica Sede ut quaedam sui territorii partes ab eadem separarentur et in novam dioecesim erigerentur. Quibus precebus, pro opportunitate aptius consulendi christifidelium regimini, annuendum censuimus.

Quamobrem, praehabitis omnibus quae ad rem necessaria erant, et suppleto, quatenus opus sit, quorum intersit vel sua interesse praet

sumant, consensu, de Apostolicae potestatis plenitudine, per praesentes litteras, ab archidioecesi Varsaviensi eam partem, quae ad occidentem vergit et dioecesim Wladislaviensem seu Cassiliensem attingit, quaeque tribus constat decanatibus, videlicet Lodzensi, Lanciciensi et Klodaviensi, in perpetuum avellimus et separamus, atque in novam dioecesim erigimus «*Lodzensem*» nuncupandam, cuius sedem et cathedralm episcopalem in urbe *Lodz*, a qua dioecesis ipsa nomen mutuatur, constitui-mus; eamque idcirco ad civitatis episcopalnis gradum et fastigium extollimus, eidem tribuentes omnia privilegia ac iura, quibus ceterae civitates episcopales iure communi fruuntur. Ecclesiam vero paroecialem s. Stanislai Kostka, ibidem exstantem, ad statum et dignitatem Cathedralis evehimus, simulque ipsi eiusque pro tempore Episcopis tribuimus honores, insignia, favores, gratias, privilegia et iura, quibus aliae cathedrales Ecclesiae ac earum Antistites iure communi, vel legitima consuetudine gaudent. Quam cathedralem Ecclesiam suffraganeam constituimus metropolitanae Ecclesiae Varsaviensis, illiusque pro tempore Episcopum iuri metropolitico Archiepiscopi Varsaviensis subiiciimus.